1. Violatores pacis publicæ variis subijci pœnis, dictum quæstione præcedenti, & probatur hoc ex Ordin. Crim. part. 2. tit. 9. vers. So jehmands / in verb. Unser und des Reichs Achts sambt andern Poenen gefallen seyn &c. Et vers. Wir wollen / in verb. den Thäter und Landfriedbrecher vff die Poen der Rechten / und des Käyserlichen Landfriedens sambtlich oder derer eine insonderheit zu lagern &c. Mynsing. cent. 5. observat. 78. n. 4.

2. Inter hæc pœnas præcipua est Bannum Imperij, in quod violatores aut turbatores pacis publicæ ipso facto incidunt, & proinde unâ cum vitâ omnia quoque bona amittunt, ut ex Recessibus Conventuum Imperij, primum Wormatiæ, Anno 1521. deinde Augustæ, Anno 1548. & 1555. habitorum, & subsequentibus aliquot, ut & ex Ordin. Judiciæ Cameræ Imperialis part. 2. cap. 9. constat, ad quod tamen sententia declaratoria requiritur, quæ præcedat, necesse est, Andr. Gail. lib. 2. de pace publ. cap. 5. Modest. Pistor. cons. 34. n. 35. & consil. 39. n. 4. lib. 1.

Sed, an solus Imperator Romanus & Camera Imperialis in pœnam istam Banni Imperialis quem incidisse, per sententiam declarare possit, an verò Statibus Imperij, utputa Electoribus, Principibus, Comitibus ac Baronibus, vel etiam Civitatibus Imperij Libere, (Has enim æquæ Status Imperij, & Imperio non minus ac Principes, Prælatos & Comites incorporatas esse, sessuram atque jus votandi in Comitibus habere, ex Recessibus Imperij notissimum est, Rutger. Ruland. de commission. lib. 5. cap. 4. n. 41. Andr. Gail. lib. 2. observat. 57. n. 9. Doms. Arum. ad Aur. Bull. pref. pag. 18. Joach. Cluten. in syllog. rer. quotidian. concl. 27. Ant. Des ausführlichen Berichts / wie es vff Reichstagen pfleget gehalten zu werden. fol. 18. Waremund. ab Erenberg. de fœder. lib. 2. cap. 1. n. 35. & seqq. Ant. Anon. de Stat. Polit. seu Civil. lib. 4. cap. 42. Anon. Ictus Westphal. de Iur. Princip. concl. 87. Henr. Bruning. de var. univ. specieb. concl. 18.) hæc quoque facultas & licentia competat? dubitari potest.

Solum etenim Imperatorem, aut ejus loco Cameram Imperij in causâ fractæ pacis publicæ Negativa.

blicæ cognoscere, & pœnam Banni Imperialis, quæ in turbatores publicæ pacis statuta est, infligere posse, adeoque accusationem ex constitutione fractæ pacis tantummodò apud Imperatorem Romanum, aut Cameram Imperialem instituendam esse, tenet ac defendit *Andr. Gail. lib. 1. de pace publ. cap. 6. num. 8. & seqq. & cap. 11. n. 3. & seq. & lib. 2. cap. 1. numer. 27.* Cui assentitur *Matth. Coler. part. 1. decis. 108. num. 55. Tob. Panti- moist de jurisd. Imper. Rom. lib. 2. cap. 6. n. 228. Mo- dest. Pistor. part. 1. quæst. 26.* ubi refert, Marchio- nem Iohannem Brandeburgicum, Duci Pome- raniæ agenti contra aliquem in provincia Mar- chionis ob fractam pacem publicam, & petenti, ut Reus Banno Imperiali subiceretur, respon- disse, hoc sibi non convenire, sed petendum esse ab Imperatore vel Iudicio Cameræ. Quæ sen- tentia certè non irrationabilis est, nec funda- mentis destituitur.